32  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

12 fio GUia MSB HYdro 0.035”X150cM, rETo, STaNdard.
Hidrofilico UNd 120 r$ 104,40

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 810022

Portaria Nº 441/2022 – daF/HoL.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, do HoSPiTal oPHir
loYola, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de
27/07/2020, publicado no doE n° 34.294 de 28/07/2020.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/609949 de
18/05/2022.
rESolVE:
rEMaNEJar a partir de 06/06//2022, por necessidade do serviço, a ser-
vidora flaVia Maira oliVEira PaZ, agente administrativo matrícula n°
5908877/1, pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, do departa-
mento de ambulatório, para a divisão de farmácia deste Hospital.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 03 de junho de 2022.
fernando Nilson Velasco Junior
diretor de administração e finanças do Hol
ciente:

Protocolo: 809422
Portaria N° 445/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo
dEcrETo de 01/12/2021, publicado no doE nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada nº doE:
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de servidor temporário.
r E S o l V E:
alTErar os termos da PorTaria Nº 162/2022 – GaB/dG/Hol referente à
comissão de Processo Seletivo
Simplificado do Hospital Ophir Loyola.
i – eXcLUir:
PriScila GoNÇalVES loPES dE VaScoNcEloS, matricula nº 5681960/1,
assessora da diretoria clínica.
ii – iNcLUir
MarciaNa alVES dE aNdradE, matricula nº 5569567/11, Superinten-
dente do instituto central.
iii – Permanecer os demais termos e membros contidos na Porta-
ria Nº 162/2022 – GaB/dG/HoL, conforme abaixo:
- fErNaNdo NilSoN VElaSco JÚNior, matrícula nº 55588809/4 diretor
de administração e finanças;
- JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa, matricula nº 3152928/1 diretor clinico.
- aNa PaUla BorGES dE SoUZa, matrícula nº 54181125/5, Superinten-
dente do instituto de oncologia.
- MarciaNa alVES dE aNdradE, matricula nº 5569567/11, Superinten-
dente do instituto central;
- SaMara XaViEr aYaN, matrícula nº 5942270/4 assessora da diretoria
de administração e finanças;
- EliETE PErEira MoraiS, matrícula nº 5612888/2, coordenadora do
centro de Suporte de Enfermagem;
- SaMaNTa MoNiQUE PaNToJa MiraNda, matricula nº 80846391/1, Enfermeiro.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola
Em, 06 de junho de 2022
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 809854
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 -
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: fraNNEr coMErcio E MaNUTENÇÃo dE EQUiPaMENToS
MÉdicoS EirEli
Valor Total: r$ 16.714,20
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario

9 ElETrodo dE coaGUlaÇÃo TiPo alÇa dE 24fr MoNo-
Polar UNd 60 r$ 278,57

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 810010

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 -
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: Eic BraSil EXPorTadora dE ProdUToS iNdUSTriali-
ZadoS lTda
Valor Total: r$ 26.100,00
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

10 dilaTador rENal aMPlaTZ UNd 36 r$ 725,00

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 810013

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 -
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: BioMEdical ProdUToS ciENTÍficoS MÉdicoS E HoS-
PiTalarES S.a
Valor Total: r$ 12.857,28
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
21 caTETEr P/ EMBolEcToMia 3fr 80cM UNd 12 r$ 180,00
22 caTETEr P/ EMBolEcToMia 4fr 80cM UNd 24 r$ 152,60
23 caTETEr P/ EMBolEcToMia 5fr 80cM UNd 24 r$ 175,00
24 caTETEr P/ EMBolEcToMia 6fr 80cM UNd 12 r$ 236,24

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 809999

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 -
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: BE carE coMErcio dE ProdUToS MEdico HoSPiTalarES lTda
Valor Total: r$ 27.360,00
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

6 filTro Trocador dE calor E UMidadE, BacTEriaNa E Viral UNd 4800 r$ 5,70

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 809995

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 045/2021 -
PreGÃo eLetrÔNico Nº 127/2021
Processo nº. 2021/696352
forNEcEdor: arTE iMPlaNTES MaTEriaiS cirÚrGicoS EirEli
Valor Total: r$ 21.912,54
data de assinatura: 30/05/2022
ViGÊNcia: 30/05/2022 a 29/05/2023
oBJETo: fornecimento de material técnico hospitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNitario
3 caTETEr BalÃo alTa PrESSÃo UrETEral UNd 12 r$ 775,10
5 EXTraTor dE cálcUlo: EXTraTor dE calcUlo TiPo dorMia UNd 24 r$ 475,61

8 EVacUador dE EllicK Para BEXiGa dE PláSTico coM
coNEcTor loc dEScarTáVEl. UNd 6 r$ 199,45

diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ
Protocolo: 809991

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 541/2022/caPe/FscMP
a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2022/372649
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora MariNÉia SilVa SaNTiaGo rocHa,  matrícula:
54180586/2, cargo: agente de artes Práticas, lotada na ccaf - central de
abastecimento farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail:  santacasa-
caf@gmail.com,  para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 170/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 017/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA
dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa f cardoSo & cia
lTda, cNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a  aQUiSiÇÃo dE
MEdicaMENToS iNJETáVEiS - alBUMiNa HUMaNa 20% coM 50 Ml.
ii - dESiGNar a servidora GlENda lUciaNa coSTa BraGa, Matrícula:
54195751/1, cargo: farmacêutica, lotada na ccaf - central de abastecimen-
to farmacêutico, telefone (91)4009-0339, E-mail:  glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para  na ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 02 de junho de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 809605